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l. Sığırcılıkta Baıındırmanın Genel llkeleri .

Sığırcılıkta aınaç' beliıIi bir gideıe karşrlık en yüksek
va en ekonomik verimi clde etmektir. Bu da, beslenme ve
sağlık koıumanın yeterli olması yanında ahırlardaki İtı;m_
şel ve Yapısal çevrenin optimize edilmesi durumunda müm-
tün olabiliı Bu nedenledir ki, ahırlardan beklenen yararr sağ-
lıyabilnek içiao telçniğin gereklerine uygun olar_ak yapılmalaıı
zoıunluduı. Ahıılaıdaki çevrenin optimizaŞyon dlizeyi, ço-

. ğunlukla bölgenin iklimsel verilerine ve işletmenin parasal
olanaklaıına bağIıdır. Ahırlardan beklenen yararın .igüuou_
bilmeşi ve ekoıomik olabil.mesi için;

a - İklımsel (sıcaklık, ıem, hava hrzr, Co2,NH,,Hzs)
.vG yapışal (yemlik, durak, bağlama, sağım yeri
a}ırıntıları, gübıe temizleme) çevıe optimize eililmeli,

b _ Bina ınaliyeti en düşük düzeyde tutulacak şekilde
planlama yapılmalı,.

ı.l. İklimşel Çevıe
Sığırlar hombterm yani sıcak kanlı olup, vücut şıcaklık-

ları geıiş ölçüde çqvıe sıcaklığının gtkişi dişındadır. Değişik
çevre sıraklıklarında vüc!ıt sıcaklıklaıını ayarlayan bir yapıya
sahiptirler. Bu nedenledir ki çevre sıcakırgi a"gıştigınde kentlı
vücut sıcAklıklarını sabit tutabilirler. Ç"".rr" Jıcak"lrg, düştü_
ğünde vücuttaki ısı'üretimi artmakta, ,üartt.o olr, ,L yuy.-,
ise azalmaktıdır. Çevre sıcaklığı arttığından, ısı üretimi a_
zılmakta, buna karşın buharla.şma ve solunumlu ıılan ısı
ysyınımı art_aktadır. rsı üretimi ile ışı yayınımının denge-
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lendiği sıcaklrk sıhırlarr arasındaki ışı üretimi en düşük ilü.
zeyde olup, optimal, yani sığırlar için en uygun sıcaklık sı-
nıılaıı olarak tanımlanır.

İklimsel çevrenin optimal şınırlaıın altında ya da üstün_
de olması, sığırların verimlerine olumsuz yonile etki yap-
maktadır. Bizde çoğunluk düşük sıcaklığın olumsuz."ttile-
rinden koıkulmakta ve yüksek sıcıklığın olumsuz otkisi ü-
zerinde yeteTi!ıce' durulmamaktadır. oysa y-apılan bilimseİ ça-
lışmalar, yüksek sıcaklığın süt veri'nine olan olumşuz etki_
siıino düşük sıcaklığa oranla daha çok olduğuno göŞtermek-
tedir. Çevre sıcaklığı + l0'C olduğunda süt veıimi }00 ise
+ 5'D de 95, + 0"C de 91, - SoC,de 86, - l0oc de gl,
- ls'C de 76 iken çevre sıcaklığı aıttığındao + ı5.C de 95,
+ 20"C de 9l, + 25"C de 83, i1' 30.Ci" oz ve.+ 35"C dç
44 tür. Çevre srcaklığı 30'C nin üzerine çıktığındı şüt ve-
rimindeki düşüş;'':10, _ ls'C ç"r." .r""klrğo. göıe çdk'daba fazladır. Buıla gösteriyorki, ahır yapılirken iklimşel
çevrenin sığrrlaı üzerindeki olumsuZ etkilerini ekononik şı_
nırlar içinde gidcrmek için, .bir yandan bolgedeki ikliıo ko-
şulIarıııa göre çeşitli tipleıdeki ahıılaıın gerçekleştirilmcainc
çalışrlrrken, diğer .yandan da yeterli yalıtım - ve vantilasyon
sağlannıalıdır. Ahırlarda iklimşel çĞvıeyi optimal sınırlardı
tutabilmek için çok pahalı 1;atırımiaıa gidilmemelidir. Ahır-
lar müınkün olduğu kadar ucuz ve ekonomik olmalıdıı. Sı-
ğır ahırlarrnda sağlanması gereken sıcaklık ve nem ,dbğerle-
ri aşağıdalıi gibi olmalıdıı.

Sağmal inek : l0_20'C optimum
5_25"C min - makşimum,(

%60-80 nem

Buzağı ' i;:#.: ;iİ-.;L.imum
%60-80'nem

Dana : 10-15'C optimum
5-25'C min - maksimum

y" oo-gö "","
Besi : 15-20'C optimum

5-25'C ııin - maksimum
%60-80 nem.
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. l.2. Yapısal Çevıe
Ahırlardaki yapısal çevIe'. iklimsel ve. yapısal çevrenin

denetimidir, Iklimsel ğevrenin denetimind'", yulrtr- ve hava
değişimi eşas alını"- Ahıılaıda yeterli yahtım've hava deği_
şimleıi ile uygun iklimsel çevıe sağlanabiliı. Yapısal çevre
ise, binaların ve iç ayrıntiların planlanması iie ilgitri olup
bunlar, yapı mateIyali, yapının boyutları, yemlik] do'.k,
suluk, bağlama, luüım yerleri ve gübre temizleıne ayrlntl_
Iaıı ile bunlaıın fonksiyonel ıjlarak düzenlenıaeleıiclir. Sığıı_
cılıkta işgücü kullanımindan etkin yararlanma, ışı"ri trı.y-
laştııma ve hayvanlara daha i"hrt y"şbm koşulların, sagla-
mak için araç-gereç kullanına &aaelri Lrrı' yııt""ı*"t."aır,

Süt sığırcrlığında toptam iş gücü kullanımının büyük
kışmr süt elde et'mek için, geri kalan kışmr da yemleme,
yataklık seıüe, gübrenin temizlenmesi v.b. gibi işler içinkullanılıı. Ahırların içinde ve. drşrnda yaprlmr., zorunlu olan
çeşitli işIerin toplu-_iş gücündeii yıırd"_payları ahrr tipine,
otomasyon düzeyine bağlı olarat a"gişıtıitler gosterir. oto-
masyon düzeyi arttıkça genelde toplam ış giicü azalmakta,
buna karşın toplam iş gücü içindeli degişik*Iik işgüeü kul_

, lanımlarınıa (süt elde etme, gübre temizleme, y"-ilu-u ve
diğer işIor) yüzde paylaıı değişmektedir. Süt sığırcılığında

' geıekli iş gücüıün o/o 50-70'i süt elde etme, 0/6 ıö-30,u"gtıı_
ıe temizleme, o/o l0-L5'i yeıaleme ve o/o s-ro,ha aıgeı işler
için kulIanrlmaktadır.

Srğır ahırlarında otomasyon düzeyi artırıIarak iş gücü
kullanımını azaltııken, uygu|anan tekniklerin huyruriu"r,
yaşamlarını olumsuz yönde etkilemesinden kaçınilmalıdır.

Bu nedenledirki durak, yemlik ve bağlama sistemlerinin
ay-rrntıları, hayvanlarrn vücut öIçüleri v-e hareket halindeki
(Yatış, Kalkış ve DışkıIaina ltrareketleri) alan istekleri dik-
kate alınaı.ak belirlenmelidir, Böylece hayvanlar için d;;
rahat yaşam koşul!aıının sağlanmasrna çalışılmalıdır.

Ahırlarda Yemlit<, Duı.alc ve BağIarna ayrıntrlarının be_
Iirlenmesinde.gerekli oIan vücı1t ölçiileri; cijrgo yüLsekliği,
vücut uzunluğıı, 

-boyun uzunluğu ve slrt ,rrrıtrgodrr. Sığır_laıın, Yatış, Kaltış ve Dışkılama hareketleıiii rahatlıkla
yapabilmeleri ve durakların temiz tutuladilmeleri için yem-
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lik, 
_ 
durak ve bağlama ayrıntılarının boyutlaıı çok iyi seçil.melidir. '

_ Yemlik boyutlaıı, hayvanıı yemi yemlikten alabilme
alanına, yemlik tabanı yükseklikleıine göre ycmlikten yem
alabilme uzaklıklaııou ," yemlik tipina iagıı olaıak aJğış.
mekte olup, genişIik 40_lt0 cm aıalrnd"drrl Bugır'.ır'ı;Ia;
uygulanan 

{eğiİik 
.bağlama sistemleıindc hayvJnlaıın yemi

yemlikten alabilme uzaklıkları da 40 - 90 cm 
'"rsradudrr.Hayvanların yemlikten rahat yem alabilmeleri için yemlik

tabanı, duıağın üst yüzeyinden ?-10 cm daha ytiisek"olma-
lıdır. BağIı ahırlarda uygulaaan yemtik ayrrntıla. ı.a"-.
ve yemleme sistemleıine göıe değişik olmıktadır. SJıbest
ahrılaıda da çeşitli yemlik tipleri uygulanmakta olup, bun-
ların yapımında, üzerinde önemle do"ulm"s. ,qrrrrü_ oıu,.
konulaıdın birisi d", y"- kayiplaıını en düşük Jiır"yı".a"
tutacak önlemlerin alınmasıdır._Bunun için je h"yr"rl""ı,
yemliğin içiıe girmelerini ve yem yemeleıi anında özellikle
kaba yemin dağılmasını'öulemek amacı ile ycmlikleıin ön_
Ierine çeşitli tiplerele engeller yapılmalıdır.

Bağlı ahrrlarda durak boyutları; hayvanın canlı ağirlığr
vücut uzuııluğıı ve duıak ayrlntışı eşas alııarak beliı"leniı.
G'i.bıe ve idrarıı gübıe kanalına'düşmesi için, hayvap ayak_
ta iken oturak yumruşu gübre çukuru üzeıinde oü""t şetıl.de durak boyutlandırılmalıdır. Bağlı ahıılarda dı dr.uk 

"y-rıatıları durak boyutlaıına ve gübre temİzleme siştemlerine
bağIı olarak değişiklikler gösterir.

Hayv€ınların bağlamadan şeıbeşt oIarak bırındırıldıkları
şerbest duraklı (Bokslu). ahrrlaıda da seıbeşt durakların bo_
yutlaıı; hayvanların canlı ağırlrklaıına ya daı vücut ölçüte-
ıine.bağlı olup, uzunlukları t70-220 ca arasında değişir.
Serbest durağa hayvanın rahatça girebilmesi içiı "'gi, iay-
van serbest dur'aklarında genişliğin 110 - l15 cm,nii altıo"
daşürülmem esi gerekir. Ya-tış .r" i"ı n ş r" r,;- k"ı; ;;;i;"-
si ve başlaTını çarpmamaları için, gerek duraı dibiıdeki
serbest duıallaıın, gerckse oıtadaki-çift taraflı. serbest du-
rakların öı kısımlarında hayvanların şerbest durak içiıe çokfazla girmelerini önlemek amacıyla 40-50 

"-,ıiı.;;;;ü;yapılması geıekir. Seıbest duraklaıdaki yan btılmeleriol hay-
vanların yatış ve kalkışIarı anında y"r"ırr*"larııa ,"iu,
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olmamaaı içiı de tabandan olan yükseklikleri 40-45 crı ol_
malıdır. Seıbet duıakların yan bölmelerinin üst kısımla_
ıından borular geçiıileıek ve bu b<iruları ileri ya da geriye
alar'ak, serbest durak boyunun hayvanın vücut uzunluğuna
göıe ayarlanmagı mümkün olabilmektedir. Seıbest duraklı
ahırlaıd.a ye'ml€me alanı boyutlaıı da yeterli hareket serbes-
'tisiıi veımek koşulu ile gübıenin temizlenme yöıtemine
bağlı olarak değişir.

Sığıı ahırlarııda fonksiyonel planlamanın sağlıklı yapı_
labilmesi içiı önceden barınak tipi, silolaro yem depolaıı,
ye.nia dağıtılmı şekli, yemleme yontemi, sağım şekli, güb_
rcriıı temizleme yöntemi ve gübrelik şeklinin önceden belir_
toı"megi geıekir. Ahıra yapılıcak olan yatırrmın düşürülmesi
içiı de ucuz yapılar yapılmalı ve biıim ahır taban alanın-
dıı eı etkin biçimde yaıarlanıImalıdır. Bu nedenlede fouk-
eiyoıel planlama iş,letme ve }ıtılge k'oşulları dikkate alrna-
rak çok iyı yapıImalıdır. Fonksiyonel planlama iyi yapıldı_
ğında a)İırı zamanila iş gücü kullanımında da azalm' oi."ak
ve böylece gerckıiz yatırımlar .da önlenmiş olacaktıı.

2. Ahıı Tipleıi

_ 
, Sığırcılıkta uygulanaı ahır tipleıi, hayvanların barındı_

ıılma trröıtemleriııe ve onların sİğlanan hareket serbeştisine
bağlı olarak değişiklikler gösteriı] Barındırma yöntemlerine
göıe abıı tipleriniu şınıflandirrlması' aşağıdaki gibidir.

Kapalı ve bağlı ahırlar
Uzun durak
orta duıak
Kışa duıak

Serbest durakIı (Bokslu)
Tzgata tabanh

Seıbest duraklı (Bokslu
Deıin yataklr
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Kapalı ve serbest ahırlar
Ahıı tipleri

Açık ve serbest ahırlar
)

2.1. Kapa|1 ve Bağlı Ahırlaı

- Kapalı ve bağlı ahırlar genellikle soğuk bölgeleı ve kü-
çük işletmeleı içiı uygun olup, ig donanımı yem yolu, yem_
lik, duıat, seıvis yolu, gübıe ve idrar kanali.r.njan oluşor.
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P.:r,::} içintt3-optimal ikli'ıışel çevre koşullarruı sağlamak
için bölgenin iklimikoşullarınında dikkate alrrarak yetJıIi ya.lıtım ve havalandırmada yaprlmalıdır. Bu tip baıınaklarda
hayvanlar, zamanlarının büyük bir kısmrnı rir"d. g"çır"""t-
lerinden özellikle durak boyutları ve ayrıntıl"". hiyrurlur.
rahat yaşam koşulları sağlayacak biçimde planlanmılıdıı.
Kap1Iı- 

1e bağtı ahııIarın iç' ayrıntıları; sürün_ün büyüklüğül
ne, dağılımına te işletmenin olanaklarına göre boyuilandırıl_
malıdır. 

!^u 
tip ahırlarda. kısa durak sirt.ii uygulandıgında

ve ahır çift sıralı olduğunda büyük hayvan uı"i"ı (*-*;
canlı ağırlık) başına gerekli t"b"o uıuo, o.oo-o.io-rjı.-

2.,2. Kapa|ı ve Serbest Duraklr (Bokslu) Ahırlar

bağlı olaıak yemleme ve geziıime alanları, lcapalı kısrnda
ya da yemleme alanı, ahır dışında olur. Kapali ve serbest
duraklı ahırlarda, çoğunlukla yemleme ," glrir-e alanlaıı
ahır içinde bulunur ve bu tig uygulama d"ha çok soğuk
ikli'n }6|g6leri için geçeılidir. Yemleme; ahır içinde oür-
ğunda büyük hayvan birimi (500 kg canlı agırlik)-için ge-
rekli taban alanı 6.50-7.50 m2o yemleme ah.ır dışında'oldugıin-
da işe 3.6-4.0 m2 dir.

2.3 Açık ve Seıbest Duraklı (Bokglıı; Ahırlar
Bu tip ahırlar çoğunluk sunduıma şeklinde olupo serbest

duraklar sundurma altında, yemleme yeıleri ise Jordurma
dışında ya da şundurma altında olur. İç ayİıııtınıin düzen_
lenme durumuna bağlr olaıak'dao kapalı ve serbest dor"kı, u-
hırlarda olduğu gibi yemleme yerleii şundurma altında'olan
uygulamalaıda vardır. Bu tip düzenlemede büyük hayvaı
birimi (500 kg canlı ağrrlık) b"şro" geıekli tAban alanı 5.5_
7'5 a2, yemlemo dışarıda olduğundar işe 3.6-40 ın2 dir.

2.4. Deıin Yataklı Serbeşt Ahrrlar
Derin yataklı serhest ahırlard.a hayvanlar için duraklar

bulunmayıp, sadece yemleme ve gezinme alanlarından olu_
şurlar. Bu tip.ahırlar, iç'ayııntrlaıınrn düzenlenme şekline
göre ya tek kışımlı yada çok kışımlı olurlar.



Tek'kısımlı serbest ahırlarda hayvanların yemleme ve
dİılenme alantaıı birbirlcrind"o .y.rl*.mlştlr. Bu nedenle-
dirki diğer barınak tiplerine oranla .gerekli taban alanı ve
yataklık miktarı oldukça yüksektir. Büyük hayvan birimi
(500kg canlı ağırlık) için gerekli taban alauı üiktarı 8.5-9.0
m2 diı.

Çok kısrmlı şerbest ahırlarda hayvanların yemleme ve
dinleıme alanlarr biıbirinden ayrılmıştır. Yemleme alanına
yataklık serilmezo yanlızca hayvanlaıın dinlenme alanlarına
yataklık serilir. Bu nedenle de geıekli yataklık miktaıı tek
kısımlı serbest..ahırlııa oıanla daha azdır. Büyük hayvan
birimi başına (500 kg canlı ağırlık) gerekli taban uluor, y"--
liğin sunduıma altında yada dışında olmasına bağlı oiarak
değişir. Büyük hayvan birim başına gerekli taban alanı;
yeulik, guıdurma dışında olduğunda 5.00_6.00 m2, yemiik,
şuııduıua. dışında olduğuıda 5.00-6.00 m2 yemlik, sundur,,,a
altıuda yapıldığııda ?.50-8.50 m2 dir.

Sığırlara ahır yapmacla aıhaç, onları iklimsel .r" yrpi_
sal çevreuin olumguz etkİlerinden koıumak ve optimal çev-.
rc. Loşullaıını sağlamaktır. Ahırların akonomik olması için
do, iktimsel ve yapısal çevıenin 'sığırlar üzerindeki olumsuz
etkilerini ekonomik sınırlaı içinde gideıebilecek, bölge ve
işletme koşullarına uygun ahır tipleri üzerinde durııImalrdır.
Bu nedenle'de ahırl4r inşa edilmeden önce bölge ve işletme
koşulları iyi incelenmeli ve çevrçnin (İklimsel-Yapısal) sığırlaı
üzeıindeki'olumsuz etkilerini giderecek ahrr tipleri ve iç ay-
ııntıları seçilmelidir
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